
ČESKÉ ASOCIACE  
AMBULANTNÍCH 
KARDIOLOGŮ

19. - 20. ledna 2024   |   Clarion Hotel Olomouc

7. SJEZD 

ODBORNÝ PROGRAM



ČESKÉ ASOCIACE 
AMBULANTNÍCH KARDIOLOGŮ
19. - 20. ledna 2024   |   Clarion Hotel Olomouc

7. SJEZD 
Slovo úvodem

Vážené a milé kolegyně a kolegové,
rád bych Vás jménem výboru České asociace ambulantních kardiologů pozval na již 7. sjezd naší 
asociace (ČAAMK), který se uskuteční v termínu 19. – 20. ledna 2024.
Sjezd proběhne prezenční formou v původním formátu našich předešlých sjezdů, tedy opět od pátku 
odpoledne do soboty dopoledne. Opětovně se sejdeme Olomouci v hotelu Clarion.
Hlavními tématy na tomto sjezdu budou jako tradičně novinky, guidelines, které byly předneseny 
na výročním sjezdu ESC v létě 2023. Budou to zejména:
• Akutní koronární syndrom
• Kardiomyopatie
• Kardiologičtí pacienti a diabetes
• Opětovně nekardiální operace kardiaků
• Infekční endokarditis

• Srdeční selhání update 2023
•  Geriatrická kardiologie se zaměřením na před-

operační přípravu a antitrombotickou léčbu 
u „frailty“ pacientů

Stejně jako v loňském roce proběhne ve spolupráci s Pracovní skupinou kardiovaskulární rehabilitace 
samostatný blok této pracovní skupiny zabývající se aktuálními otázkami této  problematiky.
Součástí sjezdu bude již tradičně výstava farmaceutických a zdravotnických firem z oblasti kardiologie.
 Zároveň si Vás všechny dovoluji pozvat na setkání členů České asociace ambulantních kardiologů 

a účastníků sjezdu, které se uskuteční v pátek 19. ledna od cca 19:30 hod v hotelu 
Clarion.
Věříme, že i tento nadcházející sjezd bude pro Vás všechny přínosem jak odborným, 
tak společenským. Těšíme se na setkání s Vámi všemi v Olomouci.
S kolegiálním pozdravem, za organizační a programový výbor

MUDr. Ivan Karel   
Předseda České asociace ambulantních kardiologů

Základní informace  
Programový a organizační výbor
Předseda organizačního a programového výboru:
MUDr. Ivan Karel
Členové programového výboru:
MUDr. Hana Skalická, CSc.  
MUDr. Lubomír Berka, CSc.
doc.MUDr. Vilém Danzig, Ph.D. 
prof. MUDr. Lubomír Elbl, CSc.
MUDr. Michaela Hoňková
MUDr. Radovan Jirmář, Ph.D. 
MUDr. Zorjan Jojko 
MUDr. Jiří Krupička, Ph.D.
MUDr. Jiří Leso 
MUDr. Jana Píšová
prof. MUDr. Miloš Táborský, Ph.D., MBA
MUDr. Jiří Veselý
Členové organizačního výboru:
MUDr. Hana Skalická, CSc.  
prof. MUDr. Miloš Táborský, Ph.D., MBA
Ludmila Klímová 

Organizační sekretariát
Česká kardiologická společnost, z. s. 
Netroufalky 6b, 625 00  Brno 
tel.: +420 543 213 825, e-mail: cks@kardio-cz.cz

Ludmila Klímová – koordinátorka akce
tel: 602 536 849, e-mail: klimova@kardio-cz.cz

2



ČESKÉ ASOCIACE 
AMBULANTNÍCH KARDIOLOGŮ
19. - 20. ledna 2024   |   Clarion Hotel Olomouc

7. SJEZD 
Schéma odborného programu

Foliant – pátek 19. ledna 2024   

13:00 Slavnostní zahájení sjezdu
13:10 Akutní koronární syndrom

14:10 Přestávka

14:20 Nekardiální operace kardiaků

15:15 Přestávka

15:30  Geriatrická kardiologie se zaměřením na 
předoperační přípravu a antitrombotickou léčbu 
u „frailty“ pacientů

16:30 Přestávka

16:40 Srdeční selhání

17:40 Přestávka

17:50 Kardiovaskulární rehabilitace

18:40 Přestávka

18:45  Schůze výboru České asociace ambulantních 
kardiologů

19:30 Společná večeře účastníků sjezdu

22:30 Konec programu

Foliant  –  sobota 20. ledna 2024  

9:00 Kardiologičtí pacienti a diabetes

10:00 Přestávka

10:10 Infekční endokarditis

11:10 Přestávka

11:20 Kardiomyopatie
12:20 Zakončení sjezdu

12:30 Konec programu

3



ČESKÉ ASOCIACE 
AMBULANTNÍCH KARDIOLOGŮ
19. - 20. ledna 2024   |   Clarion Hotel Olomouc

7. SJEZD 

13:00-13:10 Slavnostní zahájení sjezdu
  Předsedající: I. Karel (Praha)

13:10-14:10 Akutní koronární syndrom
   Předsedající: P. Ošťádal, R. Rokyta, J. Bělohlávek, I. Karel 

(Praha, Plzeň)

13:10 1. ORGANIZACE ČASNÉ PÉČE, KDY INDIKOVAT 
URGENTNÍ KORONAROGRAFII

  J. Bělohlávek (Praha)
13:25 2. ČASNÁ FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA
  R. Rokyta (Plzeň)
13:40 3. DLOUHODOBÁ FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA
  P. Ošťádal (Praha)
13:55 4. PACIENT PO INFARKTU MYOKARDU 

(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ SERVIER)
  T. Švarcová (Hradec Králové)

14:10  Přestávka

14:20-15:15 Nekardiální operace kardiaků
   Předsedající: H. Skalická, M. Táborský, Z. Jojko (Praha, 

Olomouc)

14:20 5. NEKARDIÁLNÍ OPERACE
  H. Skalická (Praha)

14:40 6. MODEROVANÁ DISKUZE S KRÁTKÝMI 
KAZUISTIKAMI, VYCHÁZEJÍCÍ Z PROBLÉMŮ 
KAŽDODENNÍ PÉČE O NAŠE PACIENTY

15:00 7. HYPERTENZE A FIBRILACE SÍNÍ – ZLOČINNÉ 
SPOLČENÍ  
(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ PRO.MED.CS)

  R. Čihák (Praha)

15:15  Přestávka

15:30-16:30  Geriatrická kardiologie se zaměřením na 
předoperační přípravu a antitrombotickou 
léčbu u „frailty“ pacientů

   Předsedající: V. Danzig, J. Veselý, H. Vaňková (Praha, 
Broumov)

15:30 8. FRAILTY A JEJÍ INTERVENCE V PŘEDOPERAČNÍ 
PŘÍPRAVĚ Z POHLEDU GERIATRA

  H. Vaňková (Praha)

15:45 9. PERIOPERAČNÍ ÚPRAVA MEDIKACE U KARDIAKŮ 
SENIORŮ

  V. Danzig (Praha)

16:00 10. VEDENÍ CHRONICKÉ ANTITROMBOTICKÉ LÉČBY 
V PERIOPERAČNÍM OBDOBÍ U SENIORŮ

  Z. Moťovská (Praha)

4

Odborný program – pátek 19. 1. 2024



ČESKÉ ASOCIACE 
AMBULANTNÍCH KARDIOLOGŮ
19. - 20. ledna 2024   |   Clarion Hotel Olomouc

7. SJEZD 

16:15 11. BETABLOKÁTORY V SEKUNDÁRNÍ PREVENCI 
INFARKTU MYOKARDU. 
(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ HERBACOS RECORDATI)

  P. Janský (Praha)

16:30  Přestávka

16:40-17:40 Srdeční selhání
  Předsedající: F. Málek, L. Elbl (Praha, Brno)

16:40 12. AKTUALIZACE DOPORUČENÍ PRO DIAGNOSTIKU A 
LÉČBU SRDEČNÍHO SELHÁNÍ 2023

  F. Málek (Praha)

16:55 13. POKROČILÉ SRDEČNÍ SELHÁNÍ - MOŽNOSTI LÉČBY
  J. Bínová (Praha)

17:10 14. SRDEČNÍ SELHÁNÍ V KARDIOLOGICKÉ AMBULANCI 
BEZ OHLEDU NA FRAKCI 
(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ ASTRAZENECA CZECH 
REPUBLIC)

  J. Veselý (Broumov)

17:25 15. ARNI V LÉČBĚ HFREF- V ČEM TKVÍ EFEKT TÉTO 
LÉČBY 
(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ NOVARTIS)

  T. Paleček (Praha)

17:40  Přestávka

17:50-18:40 Kardiovaskulární rehabilitace
   Předsedající: H. Skalická, R. Pudil, V. Tuka (Praha, Hradec 

Králové)

17:50 16. ÚVODNÍ SLOVO - KARDIOREHABILITACE

  V. Tuka (Praha)

18:05 17. PRIMÁRNÍ PREVENCE

  E. Sovová (Olomouc)

18:20 18. SEKUNDÁRNÍ PREVENCE

  R. Pudil (Hradec Králové)

18:35 19. KARDIOREHABILITACE - VÝHLED DO BUDOUCNOSTI

  H. Skalická (Praha)

18:40  Přestávka

18:45-19:30  Schůze výboru České asociace ambulantních 
kardiologů

19:30-22:30 Společná večeře účastníků sjezdu

22:30  Konec programu

55

Odborný program – pátek 19. 1. 2024



ČESKÉ ASOCIACE 
AMBULANTNÍCH KARDIOLOGŮ
19. - 20. ledna 2024   |   Clarion Hotel Olomouc

7. SJEZD 

9:00-10:00  Kardiologičtí pacienti a diabetes
  Předsedající: M. Haluzík, M. Táborský, Z. Jojko (Praha, Olomouc)

9:00 20. KARDIODIABETOLOGIE V KAŽDODENNÍ PRAXI: 
GUIDELINES ESC/CKS X REÁLNÉ MOŽNOSTI

  M. Táborský (Olomouc)
9:15 21. KARDIOPROTEKTIVNÍ ÚČINKY ANTIDIABETIK 

Z POHLEDU DIABETOLOGA
  M. Haluzík (Praha)
9:30 22. VÝZNAMNĚ ZVÝŠENÉ KV RIZIKO U PACIENTŮ S DM2 

A CKD. AKTUÁLNÍ TERAPEUTICKÉ MOŽNOSTI 
(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ BAYER)

  J. Veselý (Broumov)
9:45 23. NOVINKY V LÉČBĚ CHRONICKÉHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ 

(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ BOEHRINGER INGELHEIM)
  M. Táborský (Olomouc)

10:00  Přestávka

10:10-11:10 Infekční endokarditis
  Předsedající: M. Hutyra, Š. Černý, R. Jirmář (Olomouc, Praha)

10:10 24. INFEKČNÍ ENDOKARDITIS Z POHLEDU KARDIOLOGA
  M. Hutyra (Olomouc)
10:35 25. INFEKČNÍ ENDOKARDITIS Z POHLEDU 

KARDIOCHIRURGA
  Š. Černý (Praha)

10:55 26. KYSELINA BEMPEDOOVÁ 
(PODPOŘENO SPOLEČNOSTÍ ZENTIVA)

  J. Václavík (Ostrava)

11:10  Přestávka

11:20-12:20 Kardiomyopatie
   Předsedající: A. Linhart, J. Krejčí, A. Krebsová, L. Berka (Praha, 

Brno, Jindřichův Hradec)

11:20 27. CO PŘINESLA NOVÁ KMP GUIDELINES?  
  J. Krejčí (Brno)

11:35 28. GENETIKA KARDIOMYOPATIÍ PODLE ESC 
GUIDELINES 2023

  A. Krebsová (Praha)

11:50 29. METABOLICKÉ KARDIOMYOPATIE
  A. Linhart (Praha)

12:05 30. HYPERTROFICKÁ KARDIOMYOPATIE – PRAKTICKÝ 
PŘÍSTUP K TERAPII A RIZIKOVÉ STRATIFIKACI

  J. Bonaventura (Praha)

12:20-12:30 Zakončení sjezdu
  Předsedající: H. Skalická (Praha)

12:30  Konec programu

6

Odborný program – sobota 20. 1. 2024


